

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
AUDIT
Bruun's Galleri
Værkmestergade 25
Postboks 330
8100 Århus C

Telefon 86 76 46 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

Viby Net A/S

Årsrapport 2008

CVR-nr. 25 46 10 29
09-r001 HPJ AME 938792 08002.docx

Indhold

Påtegninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Viby Net A/S
Skanderborgvej 180
8260 Viby J

Telefon 86 14 10 11
Telefax 86 14 99 65

CVR-nr. 25 46 10 29
Stiftet: 2000
Hjemsted: Viby J.

Bestyrelse

Leif Frandsen (formand)
Flemming Mortensen (næstformand)
Poul Ankersen
Claus Ørnbjerg Christensen
Ove Gamborg
Gunnar Kjærgaard
Rolf Nielsen

Direktion og økonomi

Sven Heegaard, direktør
Helene Alby Ravn, kontorchef

Revisor

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25
Postboks 330
8100 Århus C

Bank

Danske Bank A/S

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 22. april 2009.

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

tkr.	2008	2007	2006	2005	2004
Hovedtal					
Nettoomsætning	24.464	32.205	22.978	33.365	42.635
Bruttoresultat	10.433	10.796	12.037	13.413	13.953
Resultat af primær drift	-2.286	-1.929	-51	815	1.858
Finansielle poster og resultat af kapitalandele, netto	-8.434	2.949	8.160	53.184	27.464
Årets resultat	-10.363	1.330	6.203	47.044	22.647
Balancesum					
Balancesum	207.022	222.967	228.186	237.957	248.996
Egenkapital	182.917	197.280	205.953	207.250	169.206
Nøgletal					
Overskudsgrad	-9,34	-5,99	-0,22	2,44	4,36
Afkastningsgrad	-1,06	-0,86	-0,02	0,33	0,89
Bruttomargin	42,65	33,52	52,38	40,20	32,73
Egenkapitalandel (soliditet)	88,36	88,48	90,26	87,10	67,96
Egenkapitalforrentning	-5,45	0,66	3,00	24,99	14,34
Gennemsnitligt antal ansatte					
	9	9	9	9	10

Nøgletallene er beregnet efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2005".
 Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Beretning

Formål

Selskabets formål er at drive netvirksomhed under anvendelse af egne anlæg i henhold til bevilling efter lov om elforsyning (lov 375 af 2. juni 1999). Selskabet kan herudover drive forsyningspligtvirksomhed - alene eller sammen med andre netselskaber - såfremt aktiviteten udøves i et selvstændigt selskab med begrænset ansvar. Selskabet kan eje kapitalandele i el-handelsselskaber og produktionsselskaber, der drives som selvstændige selskaber med begrænset ansvar.

Viby Net A/S har den 27. august 2002 modtaget bevilling til netvirksomhed fra Energistyrelsen. Bevillingen gælder for en periode af 20 år, og omfatter det nuværende forsyningsområde, hvor grænserne er fastlagt gennem skriftlige aftaler med naboselskaberne.

Årsrapport 2008 og økonomiske forhold

Årets underskud blev på 10.363 tkr. og er naturligvis ikke tilfredsstillende, men kan forklares.

Viby Net A/S' forsigtige investeringsstrategi for porteføljeplejen kombineret med den usædvanligt negative udvikling på de finansielle markeder i 2008, gør dog at underskuddet er acceptabelt. Investeringsstrategien fastholdes på det forsigtige niveau fremover. Årets nettotab, hvoraf en stor del er urealiseret, kan opgøres til ca. 10 %.

Viby Net A/S resultat før renter udviser et underskud på 2.286 tkr., da der er udbetalt afkast via takstnedsættelser ud fra et budgetteret overskud på porteføljevaltningen. Årets negative udvikling i det finansielle afkast fra porteføljeplejen har således ikke påvirket beslutningen om at reducere nettaksterne i 2008 med den gennemsnitlige langsigtede afkastforventning.

Lokalenergi Forsyning A/S

Viby Net A/S har en ejerandel på 11,75 % i Lokalenergi Forsyning A/S, som ejes sammen med netselskaberne hos Galten Elværk, Østjysk Energi og Brabrand El-selskab.

Begivenheder efter balancedagen og forventninger til fremtiden

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurderingen af årsrapporten. Der forventes et mindre men positivt resultat for 2009.

Resultatdisponering

Årets resultat foreslås overført til egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2008	2007
Nettoomsætning		24.464	32.205
Andre driftsindtægter/tilslutningsbidrag		2.803	2.901
Overliggende nettarif, offentlige forpligtelser og DSM		-14.161	-21.793
Eksterne omkostninger		-2.672	-2.517
Bruttofortjeneste		10.434	10.796
Personaleomkostninger	1	-5.588	-5.621
Afskrivninger	5	-3.111	-3.118
Andre driftsomkostninger		-4.021	-3.986
Resultat før renter m.v.		-2.286	-1.929
Resultat af andre kapitalandele	6	1.539	-689
Finansielle indtægter	2	3.615	3.638
Finansielle omkostninger	3	-13.588	0
Resultat før skat		-10.720	1.020
Skat af årets resultat	4	357	310
Årets resultat		-10.363	1.330
Resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret		0	4.000
Overført resultat		-10.363	-2.670
		-10.363	1.330

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

tkr.	Note	2008	2007
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
	5		
Infrastruktur anlæg		37.588	37.579
Målere m.v.		3.508	3.486
Biler og edb-anlæg		896	786
		<u>41.992</u>	<u>41.851</u>
Finansielle anlægsaktiver			
	6		
Andre kapitalandele		22.877	21.536
Børsnoterede aktier og obligationer m.v.		117.157	135.431
		<u>140.034</u>	<u>156.967</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>182.026</u>	<u>198.818</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg		17.721	18.305
Tilgodehavende selskabsskat		1.967	1.943
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed		58	2.253
Andre tilgodehavender		1.946	1.648
		<u>21.692</u>	<u>24.149</u>
Likvide beholdninger		<u>3.304</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>24.996</u>	<u>24.149</u>
AKTIVER I ALT		<u>207.022</u>	<u>222.967</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

tkr.	Note	2008	2007
PASSIVER			
Egenkapital	8		
Aktiekapital		10.000	10.000
Overført resultat		172.917	183.280
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	4.000
Egenkapital i alt		<u>182.917</u>	<u>197.280</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>5.337</u>	<u>5.887</u>
Gæld til pengeinstitutter		0	3.772
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.378	5.596
Skyldig moms		1.903	2.197
Skyldig elafgift		6.681	6.477
Skyldig CO ₂ -afgift		1.004	1.012
Gæld til tilknyttet virksomhed		874	0
Anden gæld		928	746
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>18.768</u>	<u>19.800</u>
PASSIVER I ALT		<u>207.022</u>	<u>222.967</u>
Sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter	10		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

tkr.	2008	2007
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og vederlag	4.849	4.864
Pensioner	562	561
Øvrige personaleomkostninger	177	196
	<u>5.588</u>	<u>5.621</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
2 Finansielle indtægter		
Afkast, portefølje forvaltning	0	3.483
Andre finansielle indtægter	3.615	155
	<u>3.615</u>	<u>3.638</u>
3 Finansielle omkostninger		
Afkast, portefølje forvaltning	13.588	0
Andre finansielle omkostninger	0	0
	<u>13.588</u>	<u>0</u>
4 Skat af årets resultat		
Skat af ordinært resultat	357	310
Skat af årets resultat	<u>357</u>	<u>310</u>
der specificeres således:		
Skat af årets skattepligtige indkomst	-223	348
Regulering til tidligere års aktuel skat	31	0
Regulering til tidligere års udskudt skat	48	-106
Regulering vedrørende ændret skatteprocent	0	675
Årets ændring i udskudt skat	501	-607
	<u>357</u>	<u>310</u>
Betalt selskabsskat i årets løb	<u>1.288</u>	<u>1.234</u>
Betalt udbytteskat i årets løb	<u>988</u>	<u>709</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Infrastruk- turanlæg *	Målere m.v.	Edb og biler	I alt
Kostpris 1. januar 2008	55.005	5.549	2.108	62.662
Årets tilgang	2.485	330	438	3.253
Årets afgang	0	0	0	0
Anskaffelser				
31. december 2008	57.490	5.879	2.547	65.915
Afskrivninger 1. januar 2008	-17.426	-2.063	-1.323	-20.812
Afskrivninger på solgte aktiver	0	0	0	0
Årets afskrivninger	-2.476	-308	-327	-3.111
Afskrivninger				
31. december 2008	-19.902	-2.371	-1.650	-23.923
Regnskabsmæssig værdi				
31. december 2008	37.588	3.508	896	41.992
Regnskabsmæssig værdi				
31. december 2007	37.579	3.486	786	41.851
Afskrives over	40 år	15 år	3-7 år	

* Distributionsnet og
 transformatorstationer m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2008	2007
6 Andre kapitalandele		
Kostpris 1. januar	2.821	2.821
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Kostpris 31. december	2.821	2.821
Værdireguleringer 1. januar	18.715	19.560
Årets værdireguleringer (opskrivninger)	1.550	72
Årets værdireguleringer (nedskrivninger)	-19	-917
Udbytte	-190	0
Værdireguleringer 31. december	20.056	18.715
Regnskabsmæssig værdi 31. december	22.877	21.536

tkr.	Ejer- andel	Værdi- regule- ringer	31/12 2008	31/12 2007
Lokalenergi Forsyning A/S	11,75 %	1.226	4.093	2.867
Midtjyske Net A/S	2,38 %	331	18.390	18.257
Delpro A/S	0,7933 %	-18	394	412
		1.539	22.877	21.536

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

tkr.	2008	2007
7 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	5.887	5.541
Regulering tidligere år	-48	0
Regulering ved ændring af skatteprocent	0	-675
Reguleret i regnskabsåret	-502	1.021
Udskudt skat 31. december	5.337	5.887
Udskudte skatter vedrører materielle anlægsaktiver og debitorer.		
8 Egenkapital		
Egenkapital 1. januar	197.280	205.950
Udbetaling af udbytte	-4.000	-10.000
Årets resultat	-10.363	1.330
Egenkapital i alt 31. december	182.917	197.280
Aktiekapital		
Aktiekapital	10.000	10.000
	10.000	10.000
Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	183.280	185.953
Overførsel m.v.	0	-3
Overført af årets resultat	-10.363	-2.670
	172.917	183.280
Udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret 1. januar	4.000	10.000
Udbytte for regnskabsåret	0	4.000
Udbetalt udbytte	-4.000	-10.000
	0	4.000
Egenkapital 31. december	182.917	197.280

Aktiekapitalen består af: 1 aktie a 10.000.000 kr.

Aktiekapitalen ejes 100% af Viby El-værk A.m.b.a.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser.

Der er indgået en 4 årig aftale om køb af el til brug for nettab.

10 Nærtstående parter

Viby Net A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Viby El-værk A.m.b.a.
Skanderborgvej 180
8260 Viby J

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har blandt andet fælles lokaler og bogholderifunktion med moderselskabet Viby El-værk A.m.b.a., og der afregnes selskaberne imellem i henhold til forbrug. Transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsmæssige vilkår.